[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика
отдел образования  НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА
                                                ПРИКАЗ
От 26 января   2015  года №____

                          г.Новоазовск

Об обеспечении максимальной

безопасности участников

учебно-воспитательного процесса

     В связи с активизацией боевых действий на территории Донецкой Народной Республики, на основании рекомендаций Министерства образования и науки ДНР от 25 января 2015 года, с целью обеспечения максимальной безопасности участников учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продлить простой в дошкольных и внешкольных учреждениях района до 27.01.2015 года включительно, с сохранением  средней месячной заработной платы.
2.Продолжить дистанционное обучение в общеобразовательных
школах района 26.01-27.01.2015 года.

3.Руководителям учреждений образования района:

3.1.  Организовать дежурство сотрудников на период      26.01.-27.01.2015 года.

3.2. Проинформировать учеников, воспитанников, родителей

или  лиц, их заменяющих) о продлении простоя   дошкольных и внешкольных учреждений и  дистанционного обучения  в общеобразовательных школах района.
3.3.Обо всех случаях повреждения строений,сооружений, травматизма работников, учеников, воспитанников немедленно сообщать в отдел образования по телефону: 3-13-07 (приемная отдела образования), 3-10-83 (группа по централизованному обслуживанию, 066-088-27-10       (и.о. начальника отдела образования Сафронова А.В.)
4. Руководителю группы по централизованному обслуживанию общеобразовательных школ и других учебных заведений  (Отырко Е.А.) отменить организацию подвоза учеников и педагогических работников и обеспечить работу водителей школьных автобусов   26.01 - 27.01. 2015 г.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника
       отдела образования                                           А.В.Сафронова